

BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		1,590,071,958.97	
Intereses	1,426,116,836.48		
Comisiones	142,906,831.76		
Negociación de Títulos Valores	19,559,592.96		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	1,488,697.77		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		670,792,219.92	
Intereses	613,643,655.52		
Comisiones	11,565,393.19		
Beneficios Adicionales	9,586,439.63		
Negociación de Títulos Valores	1,710,318.72		
Cuota de Formación Fopa	27,589,460.79		
Productos No Cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	6,696,952.07		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			919,279,739.05
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		169,175,484.62	
Comisiones por Servicios Diversos	139,494,471.88		
Arrendamientos	319,466.29		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	29,361,546.45		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		101,913,019.01	
Comisiones por Servicios	101,913,019.01		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			67,262,465.61
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		81,648,507.89	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	4,427,615.83		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	65,303,527.09		
Productos por Inversiones en Acciones	11,917,364.97		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		343,114,278.88	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	10,206,619.48		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	488,011.86		
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación	332,419,647.54		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(261,465,770.99)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			725,076,433.67
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			570,541,452.24
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			154,534,981.43
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		30,178,065.67	
Productos Extraordinarios	44,739,789.84		
Gastos Extraordinarios	14,561,724.17		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		1,321,184.55	
Productos de Ejercicios Anteriores	4,546,370.55		
Gastos de Ejercicios Anteriores	3,225,186.00		31,499,250.22
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			186,034,231.65
Impuesto sobre la Renta			34,662,750.34
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			151,371,481.31

Guatemala, 30 de septiembre de 2019

JENY ZORAIDA LEMUS RODRÍGUEZ  
CONTADOR

JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIERREZ  
AUDITOR INTERNO

JOSÉ BUIS VALDÉS O'CONNELL  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

FEDERICO JOSÉ POLANOS COLOMA  
GERENTE GENERAL